
  

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
           UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
         Ufficio V -Ambito territoriale di Padova e Rovigo 

                              Sede di Rovigo 

                Via Don Minzoni, 15- 45100 Rovigo 

 

 

Responsabile del procedimento:  danielamariacristina.iadarola.ro@istruzione.it 

 

e-mail: usp.ro@istruzione.it  C.F. 80004970291 - Pec: uspro@postacert.istruzione.it  - Tel. 0425427511 

                                                       Rovigo, 10 ottobre 2016  
IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.M. n. 235/2014 concernente l’aggiornamento ed integrazione delle graduatorie ad esaurimento 

del personale docente ed educativo per il triennio 2014/17; 

VISTO il proprio decreto n. 5524 del 6 settembre 2016, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

definitive ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 

2015/2016; 

VISTI i decreti monocratici  del T.A.R. del Lazio  n. 5735/2016 - R.G. 10702/2015,  n. 5736/2016 - 

R.G.10941/2015,  n. 5741/2016 - R.G. 10669/2015 e  n. 5742/2016 - R.G.10622/2015,   con i quali sono 

state accolte le istanze cautelari rispettivamente di SIMEONE GIULIANA, MALAVASI EDOARDO,  

CREPALDI TIZIANA e DESIDERIO OLGA,  abilitati  TFA/PAS,   volte al provvisorio inserimento nella 

fascia aggiuntiva (IV Fascia) delle graduatorie ad esaurimento del personale docente della scuola secondaria 

di primo e secondo; 

VISTO il decreto monocratico del T.A.R. del Lazio n. n. 5747/2016- R.G. 10668/2015 con il quale è stata 

accolta l’istanza cautelare della ricorrente  MAZZUCCO ILENIA, abilitata PAS, volta al provvisorio 

inserimento nelle III fascia della graduatorie ad esaurimento  del personale docente della scuola secondaria di 

primo e secondo; 

RISCONTRATO  che, con proprio  decreto n. 6258 del 29/09/2016, le ricorrenti OCCARI NADIA E 

TOFFANO ALICE sono state inserite erroneamente nella III fascia delle gae del personale docente della 

scuola secondaria di I e II grado anziché in IV FASCIA, come disposto dai decreti monocratici 5734/2016- 

R. G. 1065/2015 e n. 5735/2016 – R.G. 10702/2015; 

VISTO  il proprio decreto  prot. n.6242 del 28/09/2016, con il quale sono stati inseriti nelle graduatorie ad 

esaurimento della scuola secondaria di I e II grado i ricorrenti  Santonocito Antonello e Verbari Giambattista,   

nel quale però sono stati erroneamente indicati i nomi di battesimo  in quanto i nomi corretti sono 

Santonocito Giulio Antonello e Verbari Giovambattista;   

RISCONTRATO altresì che, per inesatta indicazione dei titoli culturali, all’aspirante Santonocito Giulio 

Antonello, non sono stati attribuiti 3 punti per titoli  invece spettanti,  e che pertanto il relativo punteggio 

complessivo nella gae della clc A019 risulta essere di 24 punti anziché di 21; 

VISTA  la nota della Direzione generale per il personale scolastico del M.I.U.R. prot. n. 19621 del 6 luglio 

2015 con la quale, a conferma dei chiarimenti forniti con nota prot. n. 15457 del 20 maggio 2015, si 

ribadisce che solo i soggetti destinatari di ordinanze cautelari favorevoli, quali parti in causa di relativo 

giudizio contenzioso, devono essere inseriti con riserva nelle graduatorie provinciali di interesse; 

MIUR.AOOUSPRO.REGISTRO UFFICIALE(U).0006485.10-10-2016



  

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
           UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
         Ufficio V -Ambito territoriale di Padova e Rovigo 

                              Sede di Rovigo 

                Via Don Minzoni, 15- 45100 Rovigo 

 

 

Responsabile del procedimento:  danielamariacristina.iadarola.ro@istruzione.it 

 

e-mail: usp.ro@istruzione.it  C.F. 80004970291 - Pec: uspro@postacert.istruzione.it  - Tel. 0425427511 

VALUTATE le domande cartacee di inserimento in gae prodotte  dagli interessati beneficiari dei  succitati  

decreti monocratici; 

RITENUTO necessario rettificare in autotutela le predette graduatorie apportando le  dovute correzioni; 

RILEVATA la necessità di ridefinire,  per quanto sopra esplicitato, le posizioni nelle graduatorie di 

riferimento; 

DECRETA 

l’inserimento con riserva nelle graduatorie provinciali definitive della provincia di Rovigo relative alla 

scuola secondaria di primo e secondo grado,  posto comune, dei  ricorrenti succitati  e la contestuale rettifica 

della graduatorie ad esaurimento  del personale docente della scuola secondaria di I e II e secondo grado: 

 

Cognome e Nome 

Data di nascita 

N. Decreto monocratico 

T.A.R del Lazio 

Clc Abil. Tit. Ser. 
Par. 

Sup. 

Punt. 

totale 
Anno Ins. 

Pos. Grad. 

T. Ind. 

E 

T. Det. 

SANTONOCITO GIULIO 

ANTONELLO 

25/07/1957 

Decr. n.5218/2016 

 

A019 18 6 0 SI 24 2014 

III  fascia 

T.I. 2 bis 

T.D. 1 bis 

SIMEONE GIULIANA 

06/02/1964 

Decr. n. 5735/2016 

A019 17 0 66 SI 83 2014 

IV fascia 

T.I.  1 

T.D. 1 

MAZZUCCO ILENIA 

22/04/1976 

Decr. n. 5747/2016 

A033 18 0 84 SI 102 2014 

III fascia 

     T.I.  1 

T.D. 1 

PIGOZZO CHIARA 

ALICE 

30/04/1982 

Decr. n. 5739/2016 

 

A037 18 12 24 SI 54 2014 

III fascia 

T.I. 2 

T.D. 2 

LONGOBARDO 

GIANVITO 

27/12/1977 

Decr. n. 4966/2016 

A039 16 0 17 SI 33 2014 

III fascia 

T.I.  1 

T.D. 1 



  

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
           UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
         Ufficio V -Ambito territoriale di Padova e Rovigo 

                              Sede di Rovigo 

                Via Don Minzoni, 15- 45100 Rovigo 

 

 

Responsabile del procedimento:  danielamariacristina.iadarola.ro@istruzione.it 

 

e-mail: usp.ro@istruzione.it  C.F. 80004970291 - Pec: uspro@postacert.istruzione.it  - Tel. 0425427511 

Cognome e Nome 

Data di nascita 

N. Decreto monocratico 

T.A.R del Lazio 

Clc Abil. Tit. Ser. 
Par. 

Sup. 

Punt. 

totale 
Anno Ins. 

Pos. Grad. 

T. Ind. 

E 

T. Det. 

 

SCARPONE ANTONIO 

13/12/1968 

Decr. n. 4966/2016 

 

A039 16 0 6 SI 22 2014 

III fascia 

T.I.  2 

T.D. 2 

MALAVASI EDOARDO 

13/11/1974 

Decr. n. 5736/2016 

 

A043 17 0 74 SI 91 2014 

IV fascia 

     T.I.  1 

T.D. 1 

A050 17 0 0 SI 17 2014 

IV fascia 

T.I.  1 

T.D. 1 

MURONI GIUSEPPE 

15/10/1987 

Decr. n. 4951/2016 

 

A043 18 0 0 SI 18 2014 

III fascia 

T.I.  4 

T.D. 4 

A050 18 0 0 SI 18 2014 

III fascia 

T.I.  4 

T.D. 4 

VERBARI 

GIOVAMBATTISTA 

21/05/1981 

Decr. n. 5062/2016 

 

A043 18 3 0 SI 21 2014 

III fascia 

T.I.  3 

T.D. 3 

A050 18 3 0 SI 21 2014 

III fascia 

T.I.  3 

T.D. 3  

TROTTA MANUELA 

29/09/1988 

Decr. n. 5739/2016 

 

TROTTA MANUELA 

29/09/1988 

Decr. n. 5739/2016 

A043 18 4 0 SI 22 2014 

III fascia 

T.I.  2 

T.D. 2 

A050 18 4 0 SI 22 2014 

III fascia 

T.I.   1 

T.D. 1 



  

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
           UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
         Ufficio V -Ambito territoriale di Padova e Rovigo 

                              Sede di Rovigo 

                Via Don Minzoni, 15- 45100 Rovigo 

 

 

Responsabile del procedimento:  danielamariacristina.iadarola.ro@istruzione.it 

 

e-mail: usp.ro@istruzione.it  C.F. 80004970291 - Pec: uspro@postacert.istruzione.it  - Tel. 0425427511 

Cognome e Nome 

Data di nascita 

N. Decreto monocratico 

T.A.R del Lazio 

Clc Abil. Tit. Ser. 
Par. 

Sup. 

Punt. 

totale 
Anno Ins. 

Pos. Grad. 

T. Ind. 

E 

T. Det. 

ZAVATTI ELISA 

23/09/1982 

Decr. n. 4966/2016 

 

A043 18 3 2 SI 23 2014 

III fascia 

T.I.  1 

T.D. 1 

A050 18 3 0 SI 21 2014 

III fascia 

T.I.   2 

T.D. 2 

CESARETTO RUDY 

25/10/1976 

Decr. n. 5742/2016 

A059 18 15 0 SI 33 2014 

IV fascia 

T.I.  2  

T.D. 2 

TOFFANO ALICE 

26/06/1981 

Decr. n. 5735/2016 

A059 18 12 86 SI 116 2014 

IV fascia 

T.I.  1 

T.D. 1 

CREPALDI TIZIANA 

04/02/1976 

Decr. n. 5741/2016 

A245 14 0 99 SI 113 2014 

IV fascia 

T.I.   1 

T.D. 1 

A246 14 0 0 SI 14 2014 

IV fascia 

T.I.  2 

T.D. 2 

MIOTTO ERIKA 

16/04/1981 

Decr. n.5734/2016 

 

A245 18 9 52 SI 79 2014 

IV fascia 

T.I. 2 

T.D. 2 

A246 18 9 0 SI 27 2014 

IV fascia 

      T.I. 1 

T.D. 1 

DESIDERIO OLGA 

19/10/1982 

Decr. n. 5742/2016 

DESIDERIO OLGA 

19/10/1982 

Decr. n. 5742/2016 

A345 17 19 0 SI 35 2014 

IV fascia 

T.I.  2 

T.D. 2 

A346 17 19 18 SI 54 2014 

IV fascia 

T.I. 1 

T.D. 1 



  

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
           UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
         Ufficio V -Ambito territoriale di Padova e Rovigo 

                              Sede di Rovigo 

                Via Don Minzoni, 15- 45100 Rovigo 

 

 

Responsabile del procedimento:  danielamariacristina.iadarola.ro@istruzione.it 

 

e-mail: usp.ro@istruzione.it  C.F. 80004970291 - Pec: uspro@postacert.istruzione.it  - Tel. 0425427511 

Cognome e Nome 

Data di nascita 

N. Decreto monocratico 

T.A.R del Lazio 

Clc Abil. Tit. Ser. 
Par. 

Sup. 

Punt. 

totale 
Anno Ins. 

Pos. Grad. 

T. Ind. 

E 

T. Det. 

OCCARI NADIA 

25/10/1969 

Decr. n. 5734/2016 

A345 16 3 90 SI 109 2014 

IV fascia 

T.I. 1 

T.D. 1 

A346 16 3 0 SI 19 2014 

IV fascia 

T.I.  2 

T.D. 2 

 

Le istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie d’istituto risultano inseriti i docenti di cui sopra, avranno cura 

di trasferire le posizioni degli aspiranti dalla 2^fascia alla 1^fascia, assegnando il punteggio suindicato, 

nonché di apportare le rettifiche suindicate. 

Nel caso in cui, al passaggio in 1^ fascia consegua l’attribuzione di supplenze, il relativo contratto a 

tempo determinato dovrà necessariamente contenere la seguente la clausola risolutiva espressa:  

“Il presente contratto è concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non definitivo e 

sarà risolto in caso di esito del giudizio favorevole all’Amministrazione”. 

Per effetto della legge sulla privacy questo decreto non contiene alcuni dati personali e sensibili che 

concorrono alla costituzione dello stesso. Agli stessi dati gli interessati o i controinteressati potranno 

eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla legge sulla trasparenza degli atti amministrativi. 

Tale inserimento in graduatoria è eseguito nelle more della definizione del giudizio con esplicita salvezza 

degli esiti di quest’ultimo. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito di quest’ufficio www.istruzionerovigo.it. 

                     Il  DIRIGENTE  

                   Andrea Bergamo 

  

Ai  docenti -Al sito web      

Alle istituzioni scolastiche della provincia  

All’USR VENETO  

Agli UST della Repubblica- Alle OO.SS. 


		2016-10-10T16:50:35+0000
	BERGAMO ANDREA




